
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
OGGETTO: SECONDA VARIA
   
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

 

Il Presidente Maurizio Oddone
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

L’anno duemilaventiquattro il g

Valenza, nella Residenza Municipale, c

Giunta Comunale, nelle persone dei

 

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SECONDA VARIAZIONE PEG 2024-2026 - APPROVAZIONE

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

ddone, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

Anno    2024    N. 20 

il giorno ventisei del mese di marzo 

Valenza, nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte,

iunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
___X____
___X____
__ 

_________
_________
___
_________
____
_________
____

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

APPROVAZIONE 

Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

o alle ore 13:00 in 

onvocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
_________ 
_________
_________
_________
_____ 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, in fase istruttoria, ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, i seguenti pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: favorevole 
 
Il Dirigente del I Settore: Ing. Marco Cavallera 
 
La Dirigente del II Settore: Dott.ssa Lorenza Monocchio 
 
La Dirigente del III Settore: Dott.ssa Paola Tardito 
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: favorevole 
 
La Dirigente del II  Settore:  Dott.ssa Lorenza Monocchio  
 

 

Relaziona l’oggetto l’Assessore al Bilancio e alla Programmazione Luca Merlino 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 
- il PEG (Piano esecutivo di gestione), riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, è 

un documento finanziario preventivo ed autorizzatorio redatto in conformità agli indirizzi del 
DUP e del Bilancio di previsione; 

- con il PEG la Giunta comunale assegna ai Dirigenti dei Settori, individuati dalla struttura 
organizzativa dell’Ente, gli obiettivi gestionali, contenuti nel piano dettagliato degli obiettivi, 
e le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro raggiungimento; 

 
Viste le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

 
- n. 36  del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di legge ad oggetto “Esame ed Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;   
- n. 56 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Approvazione Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026”; 
- n. 58 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Esame ed approvazione 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 
- n. 61 del 28-12-2023, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto “Esame ed approvazione 

Modifica alla Nota di Aggiornamento al Dup 2024-2026”;  
- n. 5 del 13-03-2024, dichiarata immediatamente esecutiva, ad oggetto “Esame ed 

approvazione variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026. Modifica Nota di 
Aggiornamento al Dup 2024-2026”; 

- n. 6 del 13-03-2024, dichiarata immediatamente esecutiva, ad oggetto “Modifica 
Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale. Modifica Nota di Aggiornamento al Dup 
2024-2026 – Variazione al Bilancio di previsione Finanziario 2024-2026”; 
 
 

Preso atto altresì delle seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 



 
- n. 1 del 09-01-2024, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto “Art. 169 D.Lgs. n. 267/2000 - 

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026”; 
- n. 4 del 16-01-2024, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto “I Variazione d’urgenza al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 (ART. 175, COMMA 4 del D.LGS. N. 
267/2000)”; 
 

Riscontrata, pertanto, la necessità, a seguito delle sopra citate modifiche, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 175, comma 9, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. nonché dal vigente regolamento di 
Contabilità, di modificare il PEG 2024/2026 in ordine alle nuove attribuzioni di risorse finanziarie, di 
spesa assegnate ai Dirigenti interessati come da allegato sub A); 
 
Dato atto della corrispondenza delle rilevanze finanziarie evidenziate nel PEG con gli strumenti 
generali di programmazione finanziaria; 
 
Richiamati: 

 l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. avente ad oggetto “Variazioni al Bilancio di 
Previsione ed al Piano Esecutivo di Gestione” nonché gli artt.  169, 183 e 197; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 23; 

 
 
Visti: 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000, da tutti i Dirigenti assegnatari delle risorse finanziarie oggetto della presente 
modifica di PEG; 
 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs. n. 
267/2000 dal Dirigente del II Settore; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di approvare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026, come 

risulta da allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
assegnando contestualmente ai Dirigenti le nuove risorse finanziarie, di competenza e di 
cassa, risultanti dalle variazioni di bilancio di entrata e di spesa; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento, a cura dell’ufficio di segreteria generale 
ai Dirigenti per gli adempimenti di competenza in ordine alla gestione delle risorse 
contenute nel PEG come sopra variato, nonché all’Ufficio Controllo di gestione e al Nucleo 
di Valutazione, per opportuna conoscenza in riferimento alle funzioni e competenze agli 
stessi attribuiti; 

4) Di disporre, a cura del settore finanziario, la pubblicazione della presente deliberazione 
nella sezione Amministrazione trasparente – Sezione Bilanci. 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
               F.TO MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.03.2024 per gg. 15. 
 
Valenza, 27.03.2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


